
 

København, den 26. februar 2014      Sagsnr. 2014 - 224/CBW 
       2. advokatkreds 

 

 

 

 
K E N D E L S E 

 
 
Sagens parter: 

I denne sag har [Ejerforening X] v/formand [Y] klaget over [indklagede]. 

 

Sagens tema: 

[Ejerforening X] v/formand [Y] har klaget over, at [indklagede] har tilsidesat god advokatskik 

ved at have skrevet direkte til ejerforeningen, selv om ejerforeningen var repræsenteret ved 

advokat. 

 

Datoen for klagen: 

Klagen er modtaget i Advokatnævnet den 14. januar 2014. 

 

Sagsfremstilling: 

[Indklagede] repræsenterede en entreprenør. 

 

[Ejerforening X] var repræsenteret ved advokat [A] 

 

[Indklagede] sendte som følge af ejerforeningens manglende betaling af fakturaer i henhold til en 

entrepriseaftale et påkrav til ejerforeningen den 23. december 2013 og en inkassoskrivelse den 3. 

januar 2014. Inkassoskrivelsen blev samtidig sendt til ejerforeningens advokat til orientering. 

 

Parternes påstande og anbringender: 

Klager:  

[Ejerforening X] v/formand [Y] har påstået, at [indklagede] har tilsidesat god advokatskik ved at 

have skrevet direkte til ejerforeningen, selv om ejerforeningen var repræsenteret ved advokat 

[A]. 
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Indklagede: 

[Indklagede] har påstået frifindelse og har til støtte herfor anført, at inkassoskrivelsen skal stiles 

til rette modtager, og at han loyalt orienterede advokat [A] om, at sagen var taget til inkasso. 

 

Advokatnævnets behandling: 

Sagen har været behandlet på et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 7 medlemmer. 

 

Nævnets afgørelse og begrundelse: 

Det følger af retsplejelovens § 126, stk. 1, at en advokat skal udvise en adfærd, der stemmer med 

god advokatskik. 

 

Forbuddet mod direkte henvendelse til modparten, når modparten er repræsenteret ved advokat 

gælder ikke i påkravstilfælde. En henvendelse til en modpart, som sker for at overholde 

påkravsregler efter lovgivningen, er ikke i strid med god advokatskik, dog skal der sendes kopi 

til modpartens advokat. 

 

[Indklagede] var bekendt med, at ejerforeningen var repræsenteret ved advokat [A]. [Indklagede] 

sendte påkravsskrivelsen af 23. december 2013 til ejerforeningen, men ikke til advokat [A] til 

orientering. 

 

Advokatnævnet finder, at [indklagede] herved har tilsidesat god advokatskik, jf. retsplejelovens 

§ 126, stk. 1, og Advokatnævnet tildeler derfor i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 1, 

[indklagede] en irettesættelse. 

 

[Indklagede] ses ikke i forbindelse med fremsendelsen af inkassoskrivelsen den 3. januar at have 

tilsidesat god advokatskik. 

 

[Indklagede] kan indbringe afgørelsen for retten inden 4 uger efter modtagelsen af kendelsen, jf. 

retsplejelovens § 147 d.  

 

Herefter bestemmes: 

[Indklagede] tildeles en irettesættelse. 
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På nævnets vegne 

 

Jon Stokholm 

 

 


